modoz. ergo nūmō habet ipsum ut cor̄m vel p̄subale. distinctū tamen in sup̄posito. sed neuter modus h̄ndi sufficit ad hoc ut sic habēs dicat̄ formaliter agere ista actōne respectu cui⁹ illud q̄d sic habet est p̄p̄riū formale p̄ncipiū. quia neuter modus h̄ndi saluat s̄ p̄ncipiū formale habet tanq̄ formā vel actū habētis. q̄d tamen requirit̄ ad hoc q̄ habens posset dici agere tali actōne. Istud p̄z de creaturis nō t̄m de correlatiōis s̄ quibuscūq̄z distinctis ypollatice p̄paratis ad eandē actionē. Sedo arguit̄ ad p̄positum a priori. primo p̄ mediū. p̄p̄riū sic. formalis rō causandi in deo et p̄ma est intellectus vel volūtas vel aliq̄s actus intellect⁹ vel volūtaris. s̄ triū p̄sonaz ē idem intellectus 7 eadē voluntas. 7 p̄ ois cor̄ est oino idem act⁹ intellect⁹ ligēdi 7 volēdi 7 idem obiectū siue p̄mariū siue sedarum. ergo 7 eadem rāō formalis causandi etiāz. p̄ma est p̄muni tribz p̄sonis. Tanc rōnem tangit aug. ij. t̄m. viij. quō inq̄t pater eum. s. s. filium sanctificauit si ip̄e seip̄m sanctificauit. otrunq̄z em̄ ip̄e d̄ns ait sicut. p̄bat ibi. 7 p̄. quō pater eum tradidit si ip̄e se tradidit. v̄trūq̄z em̄ dicit apl̄us sicut ip̄e probat ibi. Et subdit r̄nsonem. credo respondēbis si probe sapis. quia vna voluntas est patris et filij et inseparabilis opatio. q̄s dicat̄ hui⁹ veri q̄ pater agit et filius similit̄ agit causa est propter eandem rōnem agēdi. quia vna volūtas est patris et filij. et hoc sequitur inseparabilis opatio. Hoc etiā p̄firmatur p̄ illud. iij. tri. vi. voluntas dei p̄ma est 7 summa causa omnū. id ē. forma lis ratio causandi. Diceretur ad hoc q̄ licet volūtas vel intellectus sit formalis ratio causandi. nō tamen in q̄ libet p̄sone. sed aliqua p̄p̄rie habet potentia ut est p̄ncipiū formale vel p̄mū causandi. Contra hoc. si est eadem potentia. et h̄ns eūdē actū et circa idem obiectum. ip̄a in quocunq̄z sup̄posito sit. semper habebit eandem rōnem causalitatis respectu obiecti causalitatis. Nam sup̄positum nō tribuit aliquam rōnem causalitatis ip̄i rōni formalis agēdi s̄m ipsum habet rōnem cause agentis sc̄ilicet p̄ hoc q̄ habet rōnem formalem agēdi. q̄cunq̄z q̄ p̄sone habet eandem potentiam habebit eandem habitudinem ad obiectum causabile. Aliud mediū p̄p̄riū accipitur ad p̄positum ipsum sc̄ilicet esse diuinum et ex hoc medio arguitur sic. esse diuinum p̄mune est tribz quia ip̄a essentia p̄muni est tribz. esse autem diuinum est p̄p̄riū p̄ncipiū causandi. p̄bo. esse rerum proprie est esse causatum. 7 op̄et q̄ causatur a suo simili. ergo per se causatur ab esse diuino. Contra hoc. essentia ut essentia non est p̄ncipiū agēdi nisi per modum nature. et aut̄ tez ad extra nihil agit hoc modo. Ultimo potest ostēdi p̄p̄ositum per mediū cōmune a priori et hoc sic. omne causatum per se dependet a causa p̄ma. sicut imp̄fectum 7 possibile a p̄fecto 7 simpliciter necessario. ergo illud quod est formalis ratio causandi est formalis ratio terminandi istam dependentiam causati. et p̄ ois formalis ratio essendi p̄fectū et necessarius. s̄ necessitas et p̄fectio eadem est p̄muni tribz p̄sonis. s̄ et rō terminandi dependentiaz cāri erit cois. 7 p̄ ois formalis rō agēdi erit cois. Con̄t̄ ista p̄t argui. noticia et amor in diuinis s̄m q̄ sunt p̄cedentes sunt rōnes s̄m q̄s creature. p̄ducūt. 7 b̄ s̄m gen⁹ cāe formalis. siue q̄b intellect⁹ 7 volūtas cēntiales n̄ sufficiēnt disponderēt ad ip̄as creatas. p̄ducēdas. Nūc aut̄ noticia. p̄cedēs ver̄bū ē. et amor. p̄cedēs. s. s. s̄. q̄ v̄bo est aliq̄ rō formalis cāndi. p̄pria. 7 s̄l̄r. s. s. Maior ōndit̄ q̄druplicē. p̄prio sic. sapia ut est essentialis nō ē nisi p̄cularia. s̄ ut ē p̄sonalis ē practica respectu opandoz p̄tinens in se ideas que sunt p̄ncipia opatiū. Nunc autē n̄ sufficit ad operā dum aliqua noticia tanq̄ ratio. p̄ma nisi sit practica ergo 7c. Secundo ostēditur p̄ exemplum de artifice creato. Artificer em̄ in sapientia artis duplicem habet noticia de artificiato. vnam simpliciō noticia in arte v̄l. qua inuenitur opanda pure speculative. et aliam habet noticiam dispositiuam ad opus. qua in arte particulari cōcepto de arte v̄l. inuenit̄ ordinē. p̄ductōis siue i op⁹. 7 ē coḡ practica. siue q̄ in possibile ē artificē. p̄cedē in opus. s̄l̄iter tres